
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________  
 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 

Servizio: Progettazione e manutenzione stradale Zona Omogenea Tirreno Centrale – Eolie. 
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 1217 DEL 10/12/2020 
 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO: 

-  che con Determina Dirigenziale n. 1217  del 10/12/2020 si è proceduto alla Nomina Componenti Nucleo Tecnico 
relativo al progetto “INTERVENTI SULLA RETE VIARIA SECONDARIA SICILIANA-ACCORDO DI PROGRAMMA 
QUADRO(APQ)- “S.P. 140 DI S. ANGELO DI BROLO KM 12+500 - MURO PERICOLANTE E CONSOLIDAMENTO 
CORTICALE”; 
 

- che nella suddetta Determina Dirigenziale per mero errore, nell’elenco del succitato Nucleo Tecnico sono stati 

indicati alcuni nominativi errati; 

 
RITENUTO pertanto necessario procedere ad una formale rettifica della D.D. n. 1217 del 10/12/2020 limitatamente ai 

componenti del Nucleo Tecnico di Progettazione; 

 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della Città 

Metropolitana di Messina”, Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 del 06/11/2012; 

 
VISTO  il  D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
VISTO  lo Statuto Provinciale; 
 
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

P R O P O N E 

RETTIFICARE  la Determinazione Dirigenziale n. 1217 del 10/12/2020 limitatamente ai componenti del Nucleo Tecnico di 

Progettazione come da seguente quadro:  

 

111 09/02/2021

115 17/02/2021



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

 
 

 
 
DARE  ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 
DARE ATTO  di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” di cui alla 
L.n.190 del 06/11/2012; 
 
INSERIRE  il presente provvedimento nella raccolta generale ed assicurare la sua pubblicazione all’ Albo Pretorio on line; 

      
TRASMETTERE  il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo e parere contabile; 
 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 
 
           II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                        ING. A. CHIOFALO 
         

 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTA la superiore proposta 
CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di Legge ed ai Regolamenti attualmente vigenti 
 
 D E T E R M I N A 

RETTIFICARE  la Determinazione Dirigenziale n. 1217 del 10/12/2020 limitatamente ai componenti del Nucleo Tecnico di 
Progettazione come da seguente quadro:  
 
 
 
 

ATTIVITA’ FIGURE PREVISTE N. NOMINATIVO DIPENDENTE 
A) UFFICIO RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 
A1) RUP 1 CHIOFALO A. 

A3) COLLABORATORE TECNICO 1 MAGNO F. 

A4) COLLABORATORE AMM.VO E LEGALE 4 SCIUTO N. – PALAZZOLO A. -
PICCIOTTO N. – NAVA T. 

A5) GESTIONE INFORMATICA E MONITORAGGIO 2 RIZZO F. - ROMEO L. 

B) STRUTTURA PER L’ATTIVITÀ 

PROGRAMMAZIONE E VERIFICA 
B1) PROGRAMMAZIONE DELLA SPESA 2 LA SPINA M. - LA TORRE D. 

B2) VERIFICA PROGETTI 1 CHIOFALO A. 

B3) VERIFICA PROCEDURA GARA E REQUISITI PARTECIPANTI 6 ALESSI G. - PALAZZOLO A. - 

CRISCILLO A. - MORABITO T. 
ANASTASI R. – ROMEO L. 

 

B4) SISTEMA GESTIONE E CONTROLLO 2 RIZZO F. - ROMEO L. 

C) GRUPPO DI PROGETTAZIONE  2 SCIUTTERI A. – COPPOLA R.– 

QUARTO M.. 

D) ESECUZIONE DEI LAVORI D1) DIRETTORE DEI LAVORI 1 SCIUTTERI A. 

D2) DIRETTORE OPERATIVO 2 COPPOLA R. – QUARTO M. 

D3) ISPETTORE DI CANTIERE 2 COPPOLA R. – QUARTO M.  

D4) COLLABORATORI AMM.VI E FINANZIARI 4 RUSSO F. – PARISI M.G. -  NAVA T. 
– PICCIOTTO N. 

D5) CONSULENZA GEOLOGICA E GEOTECNICA ALLA DL 2 PRIVITERA B. – LUCCHESI M.  

D6) COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN ESECUZIONE 1 SCIUTTERI A. 

E) COLLAUDATORE E1) COLLAUDATORE STATICO 1 ORSI F. 
 

 E2) COLL. AMM.VO/CRE 1 SCIUTTERI A. 



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 
 

 
 
DARE  ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d. Lgs. n. 33/2013; 
 
DARE ATTO  di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” di cui alla 
L.n.190 del 06/11/2012; 
 
INSERIRE  il presente provvedimento nella raccolta generale ed assicurare la sua pubblicazione all’ Albo Pretorio on line; 
 

      TRASMETTERE  il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo e parere contabile. 
 

                  IL DIRIGENTE 
                                                                                                    ING. ARMANDO CAPPADONIA 

ATTIVITA’ FIGURE PREVISTE N. NOMINATIVO DIPENDENTE 
A) UFFICIO RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 
A1) RUP 1 CHIOFALO A. 

A3) COLLABORATORE TECNICO 1 MAGNO F. 

A4) COLLABORATORE AMM.VO E LEGALE 4 SCIUTO N. – PALAZZOLO A. -
PICCIOTTO N. – NAVA T. 

A5) GESTIONE INFORMATICA E MONITORAGGIO 2 RIZZO F. - ROMEO L. 

B) STRUTTURA PER L’ATTIVITÀ 

PROGRAMMAZIONE E VERIFICA 
B1) PROGRAMMAZIONE DELLA SPESA 2 LA SPINA M. - LA TORRE D. 

B2) VERIFICA PROGETTI 1 CHIOFALO A. 

B3) VERIFICA PROCEDURA GARA E REQUISITI PARTECIPANTI 6 ALESSI G. - PALAZZOLO A. - 

CRISCILLO A. - MORABITO T. 
ANASTASI R. – ROMEO L. 

 

B4) SISTEMA GESTIONE E CONTROLLO 2 RIZZO F. - ROMEO L. 

C) GRUPPO DI PROGETTAZIONE  2 SCIUTTERI A. – COPPOLA R.– 

QUARTO M.. 
D) ESECUZIONE DEI LAVORI D1) DIRETTORE DEI LAVORI 1 SCIUTTERI A. 

D2) DIRETTORE OPERATIVO 2 COPPOLA R. – QUARTO M. 

D3) ISPETTORE DI CANTIERE 2 COPPOLA R. – QUARTO M.  

D4) COLLABORATORI AMM.VI E FINANZIARI 4 RUSSO F. – PARISI M.G. -  NAVA T. 
– PICCIOTTO N. 

D5) CONSULENZA GEOLOGICA E GEOTECNICA ALLA DL 2 PRIVITERA B. – LUCCHESI M.  

D6) COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN ESECUZIONE 1 SCIUTTERI A. 

E) COLLAUDATORE E1) COLLAUDATORE STATICO 1 ORSI F. 
 

 E2) COLL. AMM.VO/CRE 1 SCIUTTERI A. 



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4 

 

 

 

 

 
Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con 

deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che 

il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.  

  

                                     

   IL  DIRIGENTE 
                                                                                                                                             ING. ARMANDO CAPPADONIA 

 


